
Città di Castellanza                                                                                                     Delibera G.C. n. 25  del 20.02.2014 

  

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

PROVINCIA DI VARESE PER L’ATTIVAZIONE, PRESSO L’UFFICIO ANAGRAFE DEL 

COMUNE DI CASTELLANZA, DEL SERVIZIO DI SCELTA E REVOCA DEL MEDICO DI 

MEDICINA GENERALE E DEL PEDIATRA DI FAMIGLIA 
 

Sono assenti gli assessori Galli e Sommaruga. Presenti n. 4 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che è stata verificata la possibilità di chiedere direttamente all’ufficio anagrafe, quando viene 

cambiata la residenza, l’assegnazione del medico di base o del pediatra e che, in data 21.01.2014, è stata inoltrata 

all’A.S.L. della Provincia di Varese formale richiesta a tal fine, a firma del Sindaco del Comune di Castellanza;  
 

Visto che il servizio di scelta e revoca del medico di medicina generale e del pediatra di famiglia presso l’anagrafe 

del Comune di Castellanza può essere molto utile ai cittadini in quanto ottimizza l’accessibilità e la fruibilità dei 

servizi, evitando loro di recarsi all’A.S.L.; 
 

Ritenuto, quindi, opportuno attivare il suddetto servizio, presso l’ufficio anagrafe, sottoscrivendo bozza di 

convenzione predisposta dall’A.S.L., allegata alla presente (allegato A) che avrà durata dalla data di sottoscrizione 

al 31.12.2015; 
 

Preso atto che ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Servizi Demografici in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. di attivare, presso l’ufficio anagrafe del Comune di Castellanza, il servizio di scelta e revoca del medico di 

medicina generale e del pediatra di base; 
 

2. di approvare l’allegata bozza di convenzione con l’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Varese che 

forma parte integrante del presente atto (allegato A); 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




